
  平成３０年９月１２日 

東京都歴史教育研究会会員 各位                                

（日本史・世界史ご担当先生） 

東京都歴史教育研究会会長 

金 澤 利 明  

（都立杉並高等学校長） 

同  研究・研修委員長 

布 施 洋 一 

（都立戸山高等学校長） 

 

平成３０年度 東京都歴史教育研究会 
 

第３回授業研究会(日本史)の開催について 
 

 

会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より本研究会の活動にご協力

ご支援をいただき、厚く感謝申し上げます。 

 さて、本年度第３回の授業研究会を下記要領にて開催することとなりました。つきましては、校務ご多

忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願いかたがたご案内申し上げま

す。なお、この研究会参加にかかわる服務上の扱いは，「研修出張」を管理職に申請して下さい。 

 

 

記 

 

 

 １．日 時   平成３０年１０月２日（火）６時間目（１４時１５分から１５時０５分まで） 
 

                       引き続き研究協議   １７時００分まで 
 

２．場 所   都立広尾高等学校 
 

 
３．科 目   「日本史Ｂ」 

 

 

４．テーマ   中国分割と日英同盟 

  

 

５．授業者   吉武 康平 教諭 

 
 
６．講 師    関山 勝之 先生（都立東村山高等学校副校長） 

 

 

※ この授業研究会は「東京都教育委員会研究推進団体支援事業」です。受講申込書は、東京都

教職員研修センターＨＰ（ http://www.kyoiku-kensyu.metro.tokyo.jp/ ）の「教育情報の

提供→ 教職員研修センター教育研究普及事業 → 受講者の方へ」のページからダウンロ

ードしてください。申込書は下記連絡先あてにメール添付で送付して下さい。なお、学校長

公印は必要ありません。 

 

※申し込み先・問合わせ先 

事務局長 

東京都立大泉高等学校 太田尾智之    電話 ０３（３９２４）０３１８ 


